Прилог 2 Стоп метод-Видови прашања
Текст : ЦРВЕНИ УШИ

Владе и Наде се враќаат од училиште.Владе, како и секогаш.Ѕвони на сите ѕвончиња по катовите.Се додека на дојде до својот стан.Тој тоа го прави мошне вешто.Никој досега не го фатил.Зашто, штом ќе заѕвони, веднаш трча угоре.Кога вратите ќе се отворат,тој е веќе на погорниот кат.И Наде мора да трча заедно со него
Прво стоп 

Со кои ликови се сретна?

_________________________________________________________________________________

Што се тие соученици или брат и сестра?______________________________________________

Убаво е тоа што го прави Владе?

_________________________________________________________________________________

Што очекуваш да се случи?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Не е убаво тоа што го правиш!-го укорува таа.-Како би ти било со тебе некој така да се поигрува?!...

Наде е во право, зашто можеби некој од нив е принуден и од постела да стане,среде јадење или работа, а пред врата да не најде никого.Затоа лутината им е сосема оправдана.
Второ стоп

Кој го укорува Владе и што го советува?

____________________________________________________________________________________

Во право ли е Наде и зошто?

___________________________________________________________________________________
 Раскажи накратко за сличен настан !

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Што мислиш дека ќе се случи?

___________________________________________________________________________________

И денес Владе ѕвони на сите станови од првиот кат.И токму кога се стрчна за нагоре, чичко Милан го фати за уши.

-Ти ли си тоа, гулапче?Така значи, а?Секој ден вака си се забавуваш, нели?Половина час те чекам пред вратата, а никаквецуниеден?-и чичко Милак се повеќе и посилно го влече ту за едното, ту за другото уво.-Обиди се уште еднаш, па дури тогашубаво ќе ти покажам!

Трето стоп

Ја оправдуваш постапката на чичко Милан? Зошто?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Како ќе постапеше твојот татко да беше на местото од чичко Милан?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ќе разбере мајка му на Владе и од кого?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Владе в земја да пропадне.Не може уста да отвори.Со наведната глава, пострамен, влезе во својот стан.

-Што станало со твоите уши, сине?-извика мајка му.-Надвор бездруго е мошне студено штом ушите ти се токлку црвени.Тешко мене,не ти ја дадовволнената капа што ти ги покрива...

Владе ништо не зборува.Образите му се вцрвенија како ушите.со молба гледа во Наде.Но таа не го предаде.

Само ја заврте главата, за да не види мајка и како се смее.

Четврто стоп

Како се чувствува Владе?

______________________________________________________________________________________
За што се прекорува мајката и дали е во право?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Од кого бара заштита Владе?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Како се чувствува Владе ,а како сестра му?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
